ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( шестой  созыв –  семьдесят третье заседание)

РЕШЕНИЕ

12.04.2023                                             с. Иноковка 1-я                 №  297

Об  отчете главы Иноковского  сельсовета Кирсановского  района
Тамбовской области о результатах своей деятельности  и  деятельности
администрации  Иноковского сельсовета  Кирсановского района
Тамбовской области за 2022 год

Заслушав и обсудив представленный  главой  Иноковского сельсовета

Кирсановского  района Тамбовской области  С.В.Поляковым отчет о

результатах  деятельности главы сельсовета и деятельности  администрации

Иноковского  сельсовета Кирсановского  района за 2022 год, в том числе о

решении вопросов, поставленных Иноковским  сельским Советом народных

депутатов Кирсановского  района Тамбовской области, в соответствии со

статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам депутатской этики,

местного самоуправления и организации контроля  сельского Совета

народных депутатов,

           Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет главы  Иноковского сельсовета Кирсановского

района  Тамбовской области о результатах своей деятельности  и

деятельности  администрации Иноковского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области за 2022 год.

          2. Признать деятельность главы Иноковского сельсовета

Кирсановского  района  и деятельность администрации Иноковского

сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области за 2022 год, в том

числе по решению вопросов, поставленных Иноковским  сельским Советом

народных депутатов, удовлетворительной.

          3. Отметить в деятельности главы  Иноковского сельсовета

Кирсановского  района  положительные итоги в решении вопросов местного

значения: проводилась работа по грейдированию и ремонту грунтовых дорог,

проводилась очистка дорог от снега в зимний период, заключены договора по

обслуживанию дорог (расчистке улиц от снега в зимний период и

грейдированию дорог) с ИП Хорохориным О.А., в  рамках выделенных

денежных средств в летний период были отремонтированы  следующие

дороги: ул. Ярцев, ул. Нижний Затон, частично ул. Нижняя  Самодуровка,

частично ул. Верхняя Самодуровка, частично  ул. Кабелевка, частично ул.

Дворянь и проведен ямочный ремонт дороги  по ул. Новый Амур. Частично

отремонтирована дорога по ул. Цебезовка с. Иноковка 2-я по инициативному

проекту.

          Проведено освящение по ул. Дворянь, частично по  ул. Новый Порядок

с. Иноковка 2-я.

           Проведена замена глубинного насоса на башне по ул. Зарека с.

Иноковка 1-я.

            Отремонтированы памятники погибшим воинам в годы ВОВ в с.

Иноковка 1-я и с. Иноковка 2-я.

         4. Поручить главе  Иноковского сельсовета Кирсановского  района в

ходе осуществления своей деятельности в 2023 году:

          Продолжить работу по претворению в жизнь национальных проектов,

газификации и водоснабжению, благоустройству  населенных пунктов

Иноковского сельсовета

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник местного

самоуправления».

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления и организации контроля  сельского Совета народных

депутатов (Т.А.Дубовицкая).

Глава сельсовета                                                                 С.В.Поляков

	Об  отчете главы Иноковского  сельсовета Кирсановского  района  Тамбовской области о результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации  Иноковского сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области за 2022 год
	Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить отчет главы  Иноковского сельсовета Кирсановского  района  Тамбовской области о результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации Иноковского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области за 2022 год.